
Tarife 2024

Wassergebühren Einheit 2024

Wasserverbrauchsgebühr / m³ Abg 1 1,72

Wassergrundgebühr - Hausanschluss Abg 2 108,76

Wassergrundgebühr - Gartenanschluss 36,25

Anschlussgebühr 4/4" 2 300,00

Anschlussgebühr 5/4" 3 800,00

Anschlussgebühr über 2" 5 800,00

Kanalgebühren Einheit 2024

Grundgebühr           Abg.: 41 u. 44 je Nutzungseinheit 81,22

variable Gebühr      Abg.: 42 u. 43 je EGW 162,44

1 EGW 1 Person

3 Vollbeschäftigte

5 Sitzplätze

365 Nächtigungen

30 Sitzplätze

10 Kinder

30 Vereinsmitglieder

Indirekteinleiter pro m³ 4,87

Anschlussgebühr - Fixtarif je m² 12,89 12,89

Müllgebühren Einheit 2024

Grundgebühr                       Abg.: 8

1 gemeldete Person 1 EGW 49,06

2 gemeldete Personen 1,5 EGW 73,59

3 gemeldete Personen 2 EGW 98,12

4 gemeldete Personen 2,5 EGW 122,65

5 gemeldete Personen 3 EGW 147,18

6 gemeldete Personen 3,5 EGW 171,71

7 oder mehr gemeldete Personen 4 EGW 196,24

variable Gebühr                  Abg.: 9 je Person 17,57

Grundgebühr Gewerbe    Abg.: 72 je Nutzungseinheit Tarif 1 87,63

variable Gebühr Gewerbe 120 l 4 wöchentlich 105,14

120 l 2 wöchentlich 210,30

240 l 4 wöchentlich 210,30

240 l 2 wöchentlich 420,58

770 l 4 wöchentlich 700,98

770 l 2 wöchentlich 1 401,95

1.100 l 4 wöchentlich 998,89

1.100 l 2 wöchentlich 1 997,79

4 Stk. 60 l Säcke Tarif 10 17,57

Biomüllgebühr       Abg.: 207 80 l pro Abholung 11,15

120 l pro Abholung 11,15

240 l pro Abholung 20,91

Bio-Bag 10 l 1 Rolle 4,50

Bio-Bag 40-60 l 1 Rolle 6,50

BioLiner 80 l 1 Rolle 6,50

Air Box 1 Stk. 6,50

Restmüllsack 60 l 1 Stk. 4,39

Bauabgabe Einheit 2024

Bruttogeschossfläche je m² 11,40

MARKTGEMEINDE ANGER

Anger

bis max. Anschlusskosten

bis max. Anschlusskosten

bis max. Anschlusskosten
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